Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа №12»

г. Дальнегорска с. Сержантово

ПРИКАЗ

20 февраля  2023 года                            № 57/1-а

О создании на базе МОБУ СОШ № 12

Центра образования естественно-научной  и технологической направленностей

«Точка роста» в 2023 году

На основании приказа Министерства образования Приморского края от 15

января 2023 г. № пр.23а-30 «О внесении изменений в приказ министерства

образования Приморского края от 30.12.2020 г. № 1419-а «О реализации комплекса

мер по созданию и функционированию в общеобразовательных организациях,

расположенных в сельской местности и малых городах, центров образования

естественно-научной  и технологической направленностей «Точка роста», в целях

реализации федерального проекта «Современная школа» Национального проекта

«Образование» на территории Дальнегорского городского округа,

ПРИКАЗЫВАЮ:

      1.Создать в 2023 году на базе МОБУ СОШ № 12 Центр образования естественно-

научной  и технологической направленностей «Точка роста» без выделения

структурного подразделения, без образования нового юридического лица.

     2.Утвердить Положение о деятельности Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста» на базе МОБУ СОШ

№ 12 (Приложение № 1).

     3. Утвердить рабочую группу по проведению первоочередных мероприятий по

созданию на базе школы центра образования естественно - научной и

технологической направленностей «Точка роста» в составе:

Макаров А.А.., директор школы;

Пирожкова Т.А., заместитель директора по учебно-воспитательной работе;

Макарова Л.Л., заместитель директора по методической работе;

Козлова А.А.,учитель химии, биологии;

 Ключникова Л.А., учитель физики

      4.Утвердить План мероприятий (дорожная карта) по созданию и

функционированию Центра образования естественнонаучной и технологической

направленностей «Точка роста» ( Приложение2)

    5.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор        А. А. Макаров

		2023-08-29T10:42:48+1000
	Макаров Анатолий Александрович
	я подтверждаю этот документ